— 1 —

中国汽车技术研究中心有限公司标准化研究所

中汽技研标字〔2022〕123号

关于召开 2022年中汽标协会员大会暨汽车行
业标准法规信息交流会的通知

各有关单位：

为持续落实《标准化发展纲要》，全面总结近一年来汽车标

准化领域的工作进展，分享标准化技术成果，保障企业系统了解

汽车行业各领域的标准法规工作情况并加强标准化人才交流，中

国标准化协会汽车分会（简称中汽标协）计划于 2022年 8月 11

日-12日在广东省广州市召开“2022年中汽标协会员大会暨汽车

行业标准法规信息交流会”。为便于各单位提前做好参会安排，

现将本次会议各环节通知如下：

一、 会议安排

（一） 会议报到：2022年 8月 10日

（二） 会议召开：2022年 8月 11日、12日

（三） 会议地点：广州市 广州阳光酒店

— 2 —

二、 会议内容

（一） 汽车标准化工作总体情况通报；

（二） 重点领域标准制修订动态；

（三） 行业热点和重要政策解读；

（四） 产品管理要求介绍；

（五） 国际标准化工作动态与经验分享；

（六） 海外汽车标准趋势与成果介绍；

（七） 企业标准化先进经验分享。

详见附件会议日程。

三、 会议报名

（一）手机端报名

微信小程序搜索“汽车标准化工作平台”点击“会议-报名”

或扫码报名：

（二）电脑端报名

点击链接：http://cwp.catarc.org.cn/signupentrance?id=1539445181612957697

或登录“汽车标准化工作平台”报名，平台入口：

http://cwp.catarc.org.cn/ ：

http://cwp.catarc.org.cn/signupentrance?id=1539445181612957697
http://cwp.catarc.org.cn/

— 3 —

提示：报名成功后，可在“汽车标准化工作平台”查看报名状

态、接收会议资料。

四、 会议费及发票

（一）2000元/人。

（二）账号信息

开户名称：中国汽车技术研究中心有限公司

开户银行：中国银行天津分行天山路支行

银行账号：272660071602

银行代码：104110042005

银行行号：104110042021

统一社会信用代码：9112000040136004XA

（三）付款方式及会议发票

1、会前公对公汇款：汇款后，请登录手机端小程序或登录

工作平台，找到已报名的会议记录，上传汇款凭证，申请开票；

2、现场个人电子扫码付款：请使用微信/支付宝绑定的借记

— 4 —

卡支付，不支持现金或银行卡刷卡支付）

3、会议发票：由“中国汽车技术研究中心有限公司”开具增

值税专用“会议费”发票，会议结束后 EMS快递邮寄。

五、 会议联系人

郭 琳：022-84379272；13920889676；

电子邮箱：guolin@catarc.ac.cn；

李金玉：022-84379277；13652103095；

电子邮箱：lijinyu@catarc.ac.cn；

通讯地址：天津市东丽区先锋东路 68号，邮编：300300。

六、 会议食宿

（一）本次会议不安排接站，请代表自行前往。会议期间，

食宿自理。

（二）如需订房，请代表自行联系会议酒店。协议房价

500 元/天/间，房间预订：高经理 15013145733或致电酒店总机

020-38018888（请说明：参加汽车会议）。

七、 健康提示

当地现阶段防疫要求：需提供健康码、行程码双绿码以及

48小时核酸检测结果。

因目前全国仍处于新冠疫情防控时期，还请参会代表做好基

本个人防护措施！同时，动态关注当地的防控政策和要求。

mailto:guolin@catarc.ac.cn；
mailto:guolin@catarc.ac.cn；

— 5 —

附件：1、会议日程

2、交通信息

中国汽车技术研究中心有限公司

标准化研究所

2022 年 7月 19日

— 6 —

附件 1

2022年中汽标协会员大会

暨汽车行业标准法规信息交流会日程安排

2022年 8月 11日-12日 广州

日期 时间 会议安排 地点

2022-8-10
14:00～
20:00

会议报到
酒店

大堂

2022-8-11

08:00～
09:00

会议报到
一楼国

际会议

中心

09:00～
12:00

领导致辞

一楼国

际会议

中心

汽车标准化工作动态

汽车产品准入管理要求

12:00～
13:30

自助午餐
二楼咖

啡厅

13:30～
18:10

重点车辆运行安全技术条件提升 一楼国

际会议

中心中国汽车芯片产业发展及标准体系研究

— 7 —

电动汽车动力电池重点标准研究进展

《汽车软件升级通用技术要求》制定思路

及进展

国内外汽车排放标准发展趋势

中国汽车标准国际化的深耕细作

18:10～
20:00 自助晚餐

二楼咖

啡厅

2022-8-12

09:00～
12:00

汽车热点政策解读

一楼国

际会议

中心

美国标准化战略及其对我国汽车产业标

准发展的参考意义

企业标准体系建设经验分享

我国汽车信息安全治理体系与重点政策

分析

标准引领中国氢能产业发展

12:00～
13:30 自助午餐

二楼咖

啡厅

13:30～
16:30

广州检测中心参观活动
广检

中心

— 8 —

附件 2

酒店位置及交通

广州阳光酒店 广州市天河区黄埔大道中 199号

酒店位置图

交通 路 线

广州白云机场

1、出租车:50分钟,费用:140+25(高速公路费)；

2、地铁：由机场南(3号钟)—员村（5号线）—天河公

园（21号线）B出口，出站步行到酒店（约 3分钟）

广州火车站

1、出租车:35分钟,费用:50元

2、广州火车站(5 号线)—员村站—换乘 21号线天河公

园 B出口,出站步行 3分钟到酒店

— 9 —

广州火车东站

1、25分钟,费用:30元

2、广州东站(3号线)--珠江新城站,再换乘 5号线至员村

站—换乘 21号线天河公园 B出口,出站步行 3分钟到酒

店

广州火车南站

1、35分钟,费用:90元

2、广州南站(2 号线)--昌岗站,换乘 8 号线坐至客村站,

再换乘3号线坐至珠江新城站,再换乘5号线坐至员村站

—换乘 21号线天河公园 B出口,出站步行 3分钟到酒店